PAGE
20

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi абласны Савет дэпутатау                    Могилевский областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

24 июня 2021 г. № 40-3
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

Об изменении решения Хотимского
районного Совета депутатов
от 29 декабря 2020 г. № 37-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 37-2 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:
1.1. в пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2021 год по расходам в сумме 25 552 347,64 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 25 357 164,55 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 195 183,09 рублей и источники его финансирования согласно приложению 1.»;
1.2. дополнить решение пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Включить в 2021 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов, в сумме 174 159,06 рубля согласно приложению 1-1.»;

1.3. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «24 879 165,00» заменить цифрами «25 357 164,55»;

в абзаце третьем цифры «24 879 165,00» заменить цифрами «25 552 347,64»;
1.4. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. дополнить решение приложением 1-1 (прилагается);

1.6. в приложении 4:

позиции:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	5 558 810,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	2 655 349,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	2 655 349,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	2 655 349,00»

заменить позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	5 862 650,49

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	2 959 189,49

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	2 959 189,49

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	2 959 189,49»;

позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	18 341 147,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	18 341 147,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	17 335 753,00»

заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	18 515 306,06

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	18 515 306,06

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	17 509 912,06»;

позицию
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	603 520,00»

заменить позицией
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	777 679,06»;

после позиции

	«Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	603 520,00»

дополнить приложение позицией следующего содержания:

	«Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	174 159,06»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	24 879 165,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	25 357 164,55»;

1.7. в приложении 5:

позиции:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 146 509,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 086 482,80

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 069 076,80»

заменить позициями:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	3 149 203,40

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 097 482,80

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 080 076,80»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	18 275,00»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	7 275,00»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	14 409,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	3 409,00»;

позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	158 867,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	158 867,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	161 561,40

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	161 561,40»;

позиции:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	4 472 566,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	4 472 566,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 707 663,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	119 037,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	119 037,00»

заменить позициями:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	5 160 072,24

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	5 160 072,24

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	1 705 823,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	117 197,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	117 197,00»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	8 622 817,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 090 781,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	5 382 171,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	947 195,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	8 607 039,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 055 148,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	5 450 516,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	899 305,00»;

позицию

	«Социальная защита
	10
	01
	00
	989 516,00»

заменить позицией

	«Социальная защита
	10
	01
	00
	987 441,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	268 159,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	270 234,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	24 879 165,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	25 552 347,64»;

1.8. в приложении 6:

позиции:

	«Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 427 306,80

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 427 306,80

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	18 275,00»

заменить позициями:
	«Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 438 306,80

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 438 306,80

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	7 275,00»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	14 409,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	3 409,00»;

позиции:

	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	4 472 566,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	4 472 566,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	4 472 566,00»

заменить позициями:

	«Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	5 160 072,24

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	5 160 072,24

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	5 160 072,24»;

позицию

	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	8 694 737,00»

заменить позицией
	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	8 677 719,00»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	075
	08
	00
	00
	119 037,00

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01
	00
	119 037,00

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	119 037,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	8 302 052,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	2 090 781,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	5 382 171,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	627 030,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	075
	08
	00
	00
	117 197,00

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01
	00
	117 197,00

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	117 197,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	8 286 874,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	2 055 148,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	5 450 516,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	579 140,00»;

позиции:

	«Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	800 141,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	250 079,00»

заменить позициями:

	«Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	798 066,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	252 154,00»;

позиции:

	«Финансовый отдел райисполкома
	337
	00
	00
	00
	78 479,20

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	78 479,20»

заменить позициями:

	«Финансовый отдел райисполкома
	337
	00
	00
	00
	81 173,60

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	337
	01
	00
	00
	81 173,60»;

позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	337
	01
	11
	00
	76 406,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	337
	01
	11
	01
	76 406,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	337
	01
	11
	00
	79 100,40

	Трансферты бюджетам других уровней
	337
	01
	11
	01
	79 100,40»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	24 879 165,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	25 552 347,64»;

1.9. в приложении 7:

пункты 3-4 изложить в следующей редакции:

	«3. Государственная программа «Социальная защита» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г.   № 748:

	3.1. подпрограмма 1

«Социальное обслуживание и социальная поддержка»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	800,00

	Социальная политика
	Райисполком
	11 832,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	1 013 565,00

	Итого по подпрограмме
	1 026 197,00

	3.2. подпрограмма 2

«Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	200,00

	Итого по программе
	1 026 397,00

	4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 января 2021 г. № 28:

	4.1. подпрограмма 1

«Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	24 813,00

	4.2. подпрограмма 4 «Противодействие распространению туберкулеза»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	1 731,00

	4.3. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ - инфекции»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	500,00

	4.4. подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	5 157 841,24

	Итого по программе
	5 184 885,24»;

пункты 6-8 изложить в следующей редакции:
	«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 57:

	6.1. подпрограмма 1

«Дошкольное образование»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	2 040 148,00

	6.2.  подпрограмма 2

«Общее среднее образование»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	5 501 386,00

	6.3.   подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	80 852,00

	6.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	648 688,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	320 165,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	189 375,00

	Итого по подпрограмме
	1 158 228,00

	6.5. подпрограмма 10 «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	1 740,00

	6.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	800,00

	Итого по программе
	8 783 154,00

	7. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 53:

	7.1. подпрограмма 1 «Культурное наследие»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	605 705,00

	7.2. подпрограмма 2 «Искусство и творчество»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	942 069,00

	7.3.подпрограмма 3 «Функционирование и инфраструктура сферы культуры»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	21 000,00

	7.4. подпрограмма 5

«Архивы Беларуси»
	Общегосударственная деятельность
	Государственное учреждение «Хотимский районный архив»
	17 406,00

	Итого по программе
	1 586 180,00

	8. Государственная программа «Физическая культура и спорт» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 54:

	подпрограмма 2

«Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	110 197,00

	Итого по программе
	110 197,00»;

позицию

	«ИТОГО

	21 069 659,00»

заменить позицией

	«ИТОГО

	21 740 147,24».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

             Е.В.Николаенко

Приложение 1

к решению Хотимского

районного Совета депутатов

29.12.2020 №37-2

(в редакции решения Хотимского районного

Совета депутатов

24.06.2021 № 40-3)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита

районного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	195 183,09

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	195 183,09

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	–

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	–

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	1 550 500,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-1 550 500,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	195 183,09

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	497 378,69

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	302 195,60

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	–

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-150 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	150 000,00

Приложение 1-1

к решению

Хотимского районного Совета депутатов

29.12.2020 № 37-2

(в редакции решения

Хотимского районного Совета депутатов

24.06.2021 № 40-3)

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ,

передаваемые из нижестоящих бюджетов в районный бюджет

(рублей)

	Бюджет
	Сумма

	Беседовичского сельсовета
	45 646,74

	Березковского сельсовета
	72 863,92

	Великолиповского сельсовета
	  6 012,70

	Тростинского сельсовета
	33 483,92

	Забелышинского сельсовета
	16 151,78

	ИТОГО
	174 159,06